令和２年５月８日
保 護 者 様

台東区立忍岡中学校
校長  平 井 邦 明

臨時休業期間中における第１回連絡日の設定について

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた臨時休業に関しましては、様々な就労状況や御家庭の状況にもか
かわらず、お子様の養育などの対応に、御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。
先に御案内のとおり、健康観察表や学習課題等の回収、学習補助教材や今後の予定等の配布などを行う連絡日

を設定しましたので、お知らせします。
なお、「新型コロナウイルス感染症対策における『緊急事態宣言』の延長に伴う対応について（５月８日）」

のとおり、臨時休業期間が５月３１日（日）まで延長となり、今後も週に１回程度の連絡日を設定することとな
りました。第２回以降の連絡日につきましては、第１回連絡日にお知らせいたします。
保護者の皆様には趣旨を御理解いただくとともに、今後とも感染拡大の防止や予防につきまして御協力をよろ

しくお願いいたします。

記

１ 対 象
  全ての家庭

２ 日時及び時間等
 日 程 時 間 区 分
①

５月１３日（水）

９：００～１０：００

新３年生

旧 ２年１組
② １０：００～１１：００ 旧 ２年２組
③ １１：００～１２：００ 旧 ２年３組
④ １３：３０～１４：３０ 旧 ２年４組
⑤

５月１４日（木）
９：４５～１０：３０

新２年生
旧 １年１組

⑥ １０：４５～１１：３０ 旧 １年２組
⑦ １３：３０～１４：１５ 旧 １年３組
⑧ ５月１５日（金） ９：００～１４：００ 新１年生

３ 配布場所
  昇降口内の玄関

４ 健康観察表・学習課題の回収及び学習補助教材・今後の予定等の受け取りの方法等
(1) 生徒本人又は当該生徒の保護者の方のみにお渡しいたします。
(2) 御面倒をお掛けいたしますが、お渡しの際に本人確認をさせていただきます。

   ■ 新２年生（旧１年生）、新３年生（旧２年生）は旧生徒手帳を、保護者の方は本校のネームプレート
を持参してください。ネームプレートがない場合は、健康保険証、運転免許証を持参してください。

   ■ 新1年生、新1年生の保護者は、健康保険証、運転免許証を持参してください。
(3) 受付にて本人確認が終わりましたら、健康観察表、学習課題を提出してください。学習課題等を提出する
に当たっては、ホームページに掲載した「連絡日に提出する課題等の一覧表」を使って、事前に確認をお願
いします。

(4) 学習補助教材については、受付の際に配布する「学習補助教材チェックシート」にて確認をお願いします。
本チェックシートは、確認終了後、こちらでお預かりいたします。また、その他の配布物もありますので、
合わせて「連絡日配布物一覧表」をお渡しします。お帰りになったところで、御確認ください。

(5) 配布物をお渡しする際に、生徒（お子様）の健康状況〔発熱・咳の有無など〕について確認させていただ
きます。

(6) 台東区では、インターネット接続可能な情報機器を保有していない家庭のうち、希望する家庭にタブレッ
トＰＣとモバイルルーターを、５月下旬から平常授業再開までの間に貸し出す事業を開始します。おおよそ
の貸与台数を把握するため、御家庭のＩＣＴ環境につきまして確認をさせていただきます。

  本校ホームページに掲載しました「御家庭の『通信環境』に関する調査用紙」をプリントアウトしていた
だき、「お子様の学年、氏名、設問の回答」を記入の上、第１回連絡日に提出をお願いいたします。（組は
未記入で構いません。）

   ※調査用紙をプリントアウトできない場合などは、第１回連絡日の際に学校で御記入いただくことができ
ますので、御安心ください。

５ その他
(1) ３密を避けるために、学年やクラスごとに配布日時を設定させていただきました。上記２の日時及び時間
で受け取りが難しい場合は、学校に御連絡ください。

(2) 受け取りの際は、配布物が入るバッグ、袋などを御用意ください。
     【参考】 新１年生：約３.５ｋｇ  新２年生：約２.２ｋｇ  新３年生：約１.７ｋｇ

(3) 学習補助教材のうち「記名欄」があるものについては、必ず記載をお願いします。また、先日お配りしま
した教科書につきましても、記名の確認をお願いします。

(4) お子様が受け取りに来る場合は、交通事故等、安全に十分気を付けるよう、御指導ください。

＜問合せ＞
副校長 原 田 昌 男
電 話 ３８２８‐７２４１